
Osnutek
Na podlagi 16. in 23. člena Zakona o financiranju splošnih druž-

benih potreb v družbenopolitičnih skupnostih (Uradni list SRS,
št. 39/74 in 4/78) in 79. in 190. člena statuta občine Ljubljana-
Šiška (Uradni list SRS, št. 2/78, 31/81 in 8/82) je Skupščina ob-
čine Ljubljana-Šiška na seji zbora združenega dela
in seji krajevnih skupnosti dne sprejela

ODLOK
o spremembah odloka o proračunu

občine Ljubljana-Šiška za leto
1985

1. člen
V odloku o proračunu občine Ljubljana-Šiška za leto 1985

(Uradni list SRS, št. 10/85 se 2. člen spremeni tako, da glasi:

Skupni prihodki občinskega proračuna

za leto 1985 znašajo: 1.416,224.000 din
in se razporedijo:
— za posebni del proračuna 986,196.000 din
— za tekočo proračunsko rezervo

in obveznosti iz preteklih let 4,370.000 din
— za združevanje" sredstev v Ljubljani 425.658.000 din

Pregled prihodkov in njihova razporeditev je zajeta v bilanci
prihodkov in v posebnem delu proračuna, kar je sestavni del ob-
činskega proračuna.

2. člen
V drugem odstavku tretjega člena se odstotek »31,76« nado-

mesti z odstotkom »32,20« in znesek »322,874.000 din« nadome-
sti z zneskom »425,658.000 din«.

3. člen
Četrti člen se v celoti črta.

4. člen
Bilanca prihodkov in posebni del proračuna so sestavni del tega

odloka.

5. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnem listu SR

Slovenije.

Predsednica skupščine občine
Ljubljana-Šiška

Anka Tominšek, I. r.



Tabela

REBALANS PREGLEDA IN RAZPOREDITEV PRIHODKOV PRORAČUNA OBČINE LJUBLJANA-ŠIŠKA ZA LETO 1985

Grupa
kontov P R I H O D K I Skupaj din ^jtov RAZPOREDITEV PRIHODKOV Skupaj din

70 Del presežka prihodkov prenešen - " '••"" 40
iz preteklega leta - :: 1,725.000 41

71 Davek \z dohodka POZD ''•'"' 5,000.000
72 Prihodki od davkov od osebnih 42

dohodkov 710,230.000
73 Prihodki od davka od prometa 43

proizvodov in storitev ter od
prometa nepremičnin in pravic 432,865.000 44

74 Prihodki od davka na prihodek od
premoženja in premoženjskih pravic 45
ter od drugih davkov 125,436.000 46

75 Prihodki od taks 41,217.000
77 Prihodki po posebnih predpisih 47

in prihodki upravnih organov DPS 80,200.000
77 Drugi prihodki • 9,466.000 48
78 Prihodki od drugih DPS 10,085.000 48

Sredstva za delo upravnih organov 371,766.000
Sredstva za posebne in druge namene
za delo upravnih organov 59,626.000
Sredstva za Ijudsko obrambo
in družbeno samozaščito 13,988.000
Druge potrebe in intervencije
v gospodarstvu ' , 33,633.000
Sredstva prenešena drugim DPS
in SIS 662,752.000
Sredstva za družbene dejavnosti 36,554.000
Sredstva za druge splošne družbene
potrebe 223,014.000
Izločanje v stalno proračunsko .
rezervo ' 9,743.000
Drugi odhodki .--, 953.000
Tekoča proračunska rezerva 4,195.000

SKUPAJ PRIHODKI 1.416,224.000 SKUPAJ RAZPOREDITEV PRIHODKOV 1.416,224.000

Tabela II
REBALANS BILANCE PRIHODKOV IN RAZPOREDITEV PRIHODKOV PRORAČUNA OBČINE LJUBLJANA-ŠIŠKA

ZA LETO 1985

Štev. Štev. V R C T A PRiHnnKA Veljavni Osnutek + zvišanje , , ,
poz. konta V R S T A P R I H O D K A proračun rebalansa - znižanje l n d e k s

1. 700 Del presežka prihodkov prenešen iz
preteklega leta ' ' 1,725.000 1,725.000 — 100,00

70 Del presežka prihodkov prenešen iz

preteklega leta 1.725.000 1,725.000 — 100,00

2. 710 Davek iz dohodka POZD 1,400.00 5,000.000 +3,600.000 357,14

71 Davek iz dohodka 1,400.000 5,000.000 +3,600.000 357,14

3. 720 Davek iz osebnega dohodka delavcev 124,000.000 124,000.000 — 100,00
4. 721 Davek iz OD od samostojnega opravljanja

obrti in drugih gospodarskih dejavnosti 311,840.000 406,200.000 +94,360.000 130,26
5. 721 Davek iz osebnega dohodka od samostojnega

opravljanja obrti in drugih negospodarskih
dejavnosti 97,890.000 106,100.000 + 8,210.000 108,39

6. 722 Davek iz osebnega dohodka iz avtorskih ; /
pravic _,v- 48,530.000 62,400.000 +13,870.000 128,58

7. 723 Davek iz osebnega dohodka iz kmetijske
dejavnosti •: • 11,530.000 11,530.000 — 100,00

72 Prihodki od davkov iz osebnih dohodkov 593,790.000 710,230.000 +116,440.000 119,61

8. 732 Posebni občinski davek od prometa blaga : 73,055.000 172,780.000 +99,725.000 236,51
9. 732 Posebni občinski davek od alkoholnih pijač ' ' '147,206.000 168,332.000 +21,126.000 114,35

10. 734 Posebni občinski davek od plačil za storifve .':'• 31,253.000 31,253.000 — 100,00
11. 735 Davek od prometa nepremičnin in pravic 44,840.000 60,500.000 +15,660.000 134,92

73 Prihodki od davka od prometa proizvodov
ter od prometa nepremičnin in pravic 296,354.000 432,865.000 +136,511.000 146,06

12. 740 Davek na prihodek od premoženja in
premoženjskih pravic . . 14,400.000 17,748.000 +3,348.000 123,25

13. 740 Davek na dohodek od stavb ' ' : 10,950.000 10,950.000 — 100,00
14. 741 Davek na dediščine in darila . . ' , ' . ' - ' ' 8,100.000 8,100.000 — 100,00
15. 743 Davek od celotnega prihodka občanov ' . 4 2 , 4 1 0 . 0 0 0 85,000.000 +42,590.000 100,42
16. 748 Davek na dohodek od iger na srečo J • , 2,870.000 3,638.000 +768.000 126,76

74 Prihodi od davka na prihodek od "
premoženja in premoženjških pravic
ter od drugih davkov 78,730.000 125,436.000 +46,706.000 159,32



p ^ S a VRSTAPRIHODKA p!Sg rebalata t Sg

17. 750 Upravnetakse ' : . 3,870.000 5,117.000 +1,247.000 132,22
18. 750 Takse na promet parklarjev in kopitarjev ' . ' 2,400.000 4200.000 +1,800.000 175,00
19. 751 Komunalne takse za bivanje v turističnih •'• • . •

krajih ; . - 8,900.000 8,900.000 — —

20. 752 Sodnetakse ' "\ , ", 19,680.000 23,000.000 +3,320.000 116,87

75 Prihodki od taks - ' '- •• "' " ''• • 34,850.000 41,217.000 +6,367.000 118,27

21 770 Prihodki za denarne kaznl 22,706.000 20,200.000 - 2,506.000 88,96
22. 771 Prihodki od organov in organizacij •

DPS nelimitirani od UO . .*" 44,500.000 60,000.000 +15,500.000 134,83

77 Prihodki po posebnih predpisih in
prihodki upravnih organov 67,206.000 80,200.000 +12,994.000 119,33

VSEGA IZVIRNI PRORAČUNSKI ;.
PRIHODKI (2—22) 1,072,330.000 1.394,948.000 +322,618.000 130,09

23. 772 Prihodki od plačanih anuitet , 500.000 500.000 — 100,00
24. 778 Drugi občinski prihodki ' >. .'• 36,295.000 8,966.000 -27,329.000 24,70

77 Skupaj drugi prihodki (23—24) 36,795.000 9,466.000 - 27,329.000 25,73

25. 781 Prihodki od drugih Ijubljanskih občin
26. 781 Prihodki od odstopljenega posebnega

republiškega davka na promet proizvodov
' •'• za leto 1984

. 78 Prihodki od drugih DPS - ,

— 5,007.000 + 5,007.000

— 5,078.000 + 5,078.000

10,085.000 + 10,085.000

SKUPAJ PRIHODKI ZA RAZPOREDITEV 1.110,850.000 1.416,224.000 +305,374.000 127,49

TABELA III
SKUPNI PRIHODKI ZA RAZPOREDITEV V POSEBNEM DELU PRORAČUNA

Štev Štev Veljavni Osnutek + zvišanje , . .
poz. konta VRSTAODHODKA p r o r i , č u n r e balansa - znižanje l n d e k s

1. 400-001 Sredstva za OD za delavce upravnih
" organov in skupne strokovne službe , 192,477.000 240,694.000 +48,217.000 125,05

2. 400-002 Sredstva za OD za delavce TO 9,562.000 11,653.000 +2,091.000 121,87
3. 400-001 Sredstva za skupno porabo delavcem

upravnih organov in skupne strokovne službe 10,840.000 13,210.000 +2,370.000 121,86
4. 400-102 Sredstva za skupno porabo delavcem

teritorialne obrambe 179.000 208.000 +29.000 116,20

400 Sredstva za delo upravnih organov (1^1) 213,058.000 265,765.000 +52,707.000 124,74

5. 401 -001 Sredstva za materialne stroške UO in
skupno strokovno službo 62,384.000 72,784.000 +10,400.000 116,67

6. 401-002 Sredstva za materialne stroške

teritorialne obrambe 907.000 1,276.000 +369.000 140,68

401 Sredstva za materialne stroške (5—6) 63,291.000 74,060.000 +10,769.000 117,02

7. 402-001 Sredstva amortizacije upravnih organov
in skupne strokovne službe - 8,928.000 14,002.000 +5,074.000 156,83

402-002 Računalniška oprema UDP — 17,939.000 +17,939.000 —
402 Sredstva opreme in amortizacije ' 8,928.000 31,941.000 + 23,013.000 357,76

40 SKUPAJ SREDSTVA ZA DELO UPRAVNIH
ORGANOV 285,277.000 371,766.000 +86,489.000 130,32

8. 410-001 Sredstva za OD voljenih in imenovanih
funkcionarjev 32,854.000 45,592.000 +12,738.000 138,77

9. 410-002 Sredstva skupne porabe voljenih in
imenovanih funkcionarjev 303.000 276.000 - 27.000 91,09

'410 Sredstva za OD voljenih in imenovanih
funkcionarjev 33,157.000 45,868.000 +12,711.000 138,34



Štev. Štev.
poz konta VRSTA ODHODKA

Veljavni
proračun

Osnutek
rebalansa

+ zvišanje
- znižanje Indeks

10. 411 -001 Potni stroški voljehih in imenovanih
funkcionarjev in delegatov

411 Sredstva za potne in selitvene stroške

109.000 — -109.000

109.000 — -109.000

11. 415-001 Sredstva za investicije doma milice
Šiška

415 Sredstva za investicije doma milice
Šiška

32,295.000 13,758.000 -18,537.000

32,295.000 13,758.000 -18,537.000

42,60

42,60

41 SKUPAJ SREDSTVA ZA POSEBNE
IN DRUGE NAMENE ZA DELO
UPRAVNIH ORGANOV 65,561.000 59,626.000 - 5,935.000 90,95

12. 421-001

42

13. 433-001

14. 433-004

Sredstva za program nalog
v družbenem sektorju

SKUPAJ SREDSTVA ZA LO
IN DRUŽBENO SAMOZAŠČITO

11,726.000 13,988.000 +2,262.000

11,726.000 13,988.000 + 2,262.000

119,29

119,29

43

Izvajanje 10-letnega programa
cest v Ljubljani ^,. ..
Za kritje negativne razlike ; . '
v ceni Dnevnika •• •'" -J ;. \

SKUPAJ SREDSTVA ZA
SPODBUJANJE RAZVOJA INVESTICIJ
V GOSPODARSTVO - :•

29,168.000 29,168.000

4,465.000 4,465.000

33,633.000 33,633.000

100,00

100,00

100,00

15. 442-001 Prispevek proračunu mesta Ljubljane

442 Prispevek proračunu medobčinske
skupnosti

322,874.000 425,658.000 +102,784.000

322,874.000 425,658.000 + 102,784.000

131,83

131,83

16. 446-001 Dopolnilna sredstva skupnosti :,;.;•
za pospeševanje kmetijstva • "^

17. 446-002 Dopolnilna sredstva kmetijsko-zemljiške
skupnosti

446 Dopolnilna sredstva SIS

2,000.000 2,000.000

575.000 575.000

2,575.000 2,575.000

100,00

100,00

100,00

18. 447-001 Sredstva za Temeljno sodišče
v Ljubljani

19. 447-002 Sredstva za Temeljno javno tožilstvo •
v Ljubljani

20. 447-003 Sredstva za delo Sodišča
združenega dela '-,_;.';.

21. 447-004 Sredstva za delo Družbenega
pravobranilca samoupravljanja

97,039.000 142,813.000 +45,774.000 147,17

14,657.000 23,332.000 +8,675.000 159,19

7,512.000 11,799.000 +4,287.000 157,07

5,873.000 8,016.000 +2,143.000 136,49

Sredstva za delo pravosodnih
organov (18-21) 125,081.000 185,960.000 +60,879.000 148,67

22. 447-005 Sredstva za delo postaje milice Šiška
23. 447-006 Stanov. sredstva za delavce milice Šiška
24. 447-007 Veterinarski zavod Ljubljana
25. 447-009 Sredstva za delo zavoda za družbeni

plan in skupnosti za cene . v

• - • mesta Ljubljane , '
26. 447-010 Sredstva za delo informalivne •'•-.: .

dejavnosti INDOK '
27. 447-011 Sredstva za delo Radio glas Ljubljane
28. 447-012 Sredstva za delo Skupnosti slovenskih

občin
29. 447-013 Sredstva za delo skupnosti občin

Ijubljanske regije

' - • ' Sredstva za delo drugih upravnih
organov (22—29)

13,869.000 15,304.000 +1,435.000 110,35
2,000.000 2,000.000 — 100,00

828.000 1,039.000 +211.000 125,48

9,129.000 13,014.000 +3,885.000 142,56

310.000 368.000 +58.000 118,71

1,347.000 1,595.000 +248.000 118,41

. 1,175.000 1,570.000 +395.000 133,62

300.000 569.000 +269.000 189,67

28,958.000 35,459.000 + 6,501.000 122,45

447 Sredstva za delo skupnih
upravnih organov 154,039.000 221,419.000 +67,380.000 143,74



Štev. Štev.
poz. konta VRSTA ODHODKA

Veljavni Osnutek i + zvišanje
proračun rebalansa - znižanje Indeks

30. 448-001 Prenešena sredstva parklarjev
in kopitarjev

3 1 . 448-002 Prenešena sredstva komunalnih taks
za bivanje v turističnih krajih

2,400.000 4,200.000 +1,800.000 175,00

8,900.000 8,900.000 — 100,00

488 Druga sredstva prenešena drugim DPS 11,300.000 13,100.000 +1,800.000 115,93

44 SKUPAJ SREDSTVA PRENEŠENA
DRUGIM DPS IN SIS 490,788.000 662,752.000 +171,964.000 135,04

32. 450-001 Garancijski znesek za COŠ Pimiče 742.000 — -742.000 —

450 Sredstva za izobraževanje in vzgojo . 742.000 ^ -742.000 —

33. 452-001 Sofinanciranje Muzeja Ijudske revolucije 992.000 992.000 —

452 Sredstva za kulturo ' ' 992.000 992.000 — 100,00

34. 453-001

35. 453-002

453

Sofinanciranje poti spominov
in tovarištva
Sofinanciranje RTC Krvavec
in Velika Planina

Sredstva za telesno kutturo

1,132.000 1,339.000 +207.000

1,500.000 1,500.000 —

2,632.000 2,839.000 + 207.000

36. 454-001 Sredstva za pomoč družinam
kadrovcem v JLA

454 Sredstva za socialno in otroško varstvo

4,322.000 5,138.000 +816.000

4,322.000 5,138.000 +816.000

37. 456-001 Mrliško ogledna služba

456 Sredstva za zdravstveno varstvo in
zdravstveno zavarovanje

342.000 949.000 + 607.000

342.000 949.000 + 607.000

38. 458-001 Priznavalnine in druge oblike ' ^ J. ; :.
družbene pomoči /"•'.' •

1 . 458 Sredstva za uveljavljanje temeljnih
pravic borcev W l in družinam padlih borcev

21,074.000 26,636.000 +5,562.000

21,074.000 26,636.000 + 5,562.000

46 SKUPAJ SREDSTVA ZA DRUŽBENE
- DEJAVNOSTI 30,104.000 36,554.000 +6,450.000

39. 460-001 Sredstva za krajevne skupnosti
— za izvajanje delegatekega sistema

in krajevne samouprave
40. 460-002 Sredstva za prostore KS
41. 460-003 Sredstva za delovanje delovne

skupnosti KS — računovodstva

"460 ' Sredstva za kraievne skupnosti -

68,403.000
3,000.000

12,920.000

85,836.000
3,000.000

17,433.000

15,618.000 +2,698.000

125,49
100,00

120,88

84,323.000 104,454.000 +20,131.000 123,87

14,304.000 19,416.000 +5,112.000 135,74
7,543.000 9,557.000 +2,014.000 126,70
5,277.000 6,060.000 +783.000 114,84
2,480.000 3,463.000 +983.000 139,64

; 35.000 46.000 +11.000 131,43
295.000 389.000 +94.000 131,86

1,455.000 1,643.000 +188.000 112,92
10,696.000 12,175.000 +1,479.000 113,83

200.000 264.000 64.000 132,00

434.000 434.000 -^ 100,00

42. 461 -001
43. 461 -002
44. 461 -004
45. 461-005
46. 461 -006

47. 461 -007
48. 461 -008
49. 461-009
50. 461-010
51. 461 -011

461

Občinska konferenca SZDL
Občinska konferenca ZSMS
Občinski odbor ZZB NOV ,: '.'
Občinski odbor ZRVS • . '
Občinska zveza borcev za severno
mejo
Občinska zveza društev upokojencev
Občinska zveza prijateljev mladine
Občinsko glasilo Javna Tribuna
Občinska zveza organov RK
Odbor po poteh partizanske Ljubljane
in 40 let osvoboditve

Sredstva za družbenopolitične in
družbene organizacije 42,719.000 53,447.000 +10,728.000 125,11

52. 462-001 Sredstva za sofinanciranje izdelave
srednjeročnih planov in urbanistične
dokumentacije

53. 462-002 Srednjeročni program geodetskih del
11,191.000 36,189.000 +24,998.000 323,38

2,685.000 2,685.000 — 100.00



Štev. Štev.
poz. konta

54. 462-003
55. 462-005
56. 462-006
57. 462-007

VRSTA ODHODKA
Veljavni

proračun
Osnutek

rebaiansa
+ zvišanje
- znižanje Indeks

58. 462-009

462

Sofinanciranje spomeniškaga varstva
Vzdrževanje grobov in spomenikov NOB
Stroški rušenja novogradenj in barak
Odplačilo posojila poslovitvenega
objekta Žale
Ureditev pokopališča Žale

Sredstva za splošno komunalno porabo

600.000 600.000 — 100,00
1,250.000 1,550.000 +300.000 124,00

500.000 — -500.000 —

526.000 526.000 — 100,00
348.000 348.000 — 100.00

17,100.000 41,898.000 +24,798.000 245 02

744.000 744.000 — 100,00
59. 465-001

465

Sofinanciranje botaničnega vrta
v Ljubljani

Skupaj sredstva za varstvo in
izboljšanje človekovega okolja 744.000 744.000 100,00

60. 468-001
61. 468-002

62. 468-004
63. 468-005
64. 468-006
65. 468-007

468-008

468

Sofinanciranje živalskega vrta
Sofinanciranje obnove sistema
RTV Ljubljana in nadaljevanke
iz zgodovine NOB
Zgodovinski arhiv Ljubljana
Mestni muzej
Zavod za spomeniško varstvo
Stroški vrednotenja stanovanj
in stanovanjskih hiš v lasti občanov
Modernizacija in razvoj računalniškega
in infoimativnega sislema mesta

Sredstva za druge splošne
družbene potrebe

3,217.000 3,941.000 +724.000

7,508.000 22,471000 +14,963.000

68. 481 -001 Plačila za bančne storitve
in stroške plačilnega prometa 250.000 250.000

70. 483-001 Odhodki za mrliško ogledno službo
za preteklo leto

483 Odhodki za obveznosti iz preteklega leta

182.000 175.000 - 7.000

182.000 175.000 - 7.000

122,51

150.000 3,300.000 +3,150.000 2.200,00
305.000 361.000 +56.000 118,36
305.000 361.000 +56.000 118,36
305.000 361.000 +56.000 118,36

3,226.000 3,226.000 — 100,00

— 10,921.000 +10,921.000 —

299,29

46 SKUPAJ SREDSTVA ZA DRUGE
SPLOŠNE DRUŽBENE POTREBE 152,394.000 223,014.000 +70 620.000 ', "6,34

66. 470-001 izločanje v stalno proračunsko rezervo 7,193.000 9,743.000 +2,550 000 135,45

47 IZLOČANJE SREDSTEV REZERV 7,193.000 9,743.000 +2.550.000 135 45

67. 480-001 Obresti za kredite in posojila 27.000 27.000 — "00,00

480 Obresti za kredite in posojila 27.000 27 000 — '00,00

100.00

481 Plačila za bancne storitve
in stroške piačilnega prometa 250.000 250.000 — 100,00

69. ^82-001 Odplačila kreditov in posojil DPS 501.000 501.000 — ' >;,00

482 Odplačila kreditov in posojil DPS 501.000 501.000 — 1 00 00

96,15

96,15

71. 488-001 Presežek prihodkov nad dogovorjeno
porabo na posebno partijo proračuna
priSML

72. 488-002 Tekoča proračunska rezerva
30,214.000 — -30,214.000

3,000.000 4,195.000 +1,195 000 139,83

488 Drugi odhodki DPS 33,214.000 4,195 000 -29,019.000 12,63

48 SKUPAJ DRUGIODHODKI 34,174.000 5,148.000 -29,026.000 15,06

SKUPAJ RAZPOREJENI PRIHODKI 1.110,850.000 1.416,224.000 +305,374.000 127,49

OBRA2LOŽ1TEV na področju splošne porabe na ravni občin v SR Slovemji v letu
. _ 1985 (Uradni list SRS, št. 7/85).

A. SPLOSNI DEL Skupščina občine je na istem zasedanju spreiela tur-i dogovor
Izvršni svet skupščine občine Ljubljana-Šiška je na 150. seji dne o oblikovanju in razporejanju sredstev splosne porabe v občinah in

24. 12. 1984 pristopi! k družbenemu dogovoru o izvajanju politike mestu Ljubljana za leto 1985 (Uradni nst SRS. št. 16/85).



Skupščina občine Ljubljana-Šiška je na 36. seji zbora združe-
nega dela in 34. seji zbora krajevnih skupnosti dne 26. marca
1985 sprejela odlok o proračunu občine Ljubljana-Šiška za leto
1985 (Uradni list SRS, št. 10/85).

Glede na rezultate gospodarjenja Ijubljanskega gospodarstva
v I. polletju 1985 in predvidena gibanja do konca leta 1985 smo
analizirali porabo sredstev veljavnega proračuna ter ocenili mož-
nosti financiranja splošnih družbenih potreb do konca leta 1985.

Rast dohodka v letošnjem I. polletju v primerjavi z istim obdob-
jem preteklega leta znaša 86,9%, rast osebnih dohodkov delav-
cev v gospodarstvu Ljubljane pa 88%. Zavod za družbeno pla-
niranje Ljubljana ocenjuje, da bo do konca leta rast dohodka okoli
82%, rast osebnih dohodkov v gospodarstvu pa okoli 87%.

Upoštevaje takšno oceno gibanj osnovnih elementov gospo-
darjenja smo ugotovili, da sredstva po veljavnem proračunu ne

bodo zadostovala za financiranje upravnih organov občine, pravo-
sodnih organov, mestnih organov in organizacij, družbenopolitič-
nih in družbenih organizacij, krajevnlh skupnosti itd. Načrtovana
sredstva v proračijnu so bila naravnana na predvideno rast do-
hodka 53%, rast osebnih dohodkov na 47,7% in rast materialnih
stroškov 45 %.

Na podlagi navedenih temeljnih kazalcev gospodarjenja v Ljub-
Ijani, ki so načrtovani v proračunu in ocenjeni do konca leta. srno
v Ljubljani uskladili rast OD v globalu v višini 72 % in rast material-
nih stroškov v višini 60%. Takšna izhodišča so bila podlaga za
sestavo osnutka dogovora o spremembah in dopolnitvah dogo-
vora o oblikovanju in razporejanju sredstev splošne porabe v obči-
nah in mestu Ljubljana za leto 1985. Po osnutku navedenega
dogovora je obseg proračunske porabe občine naslednji:

Primerjalni pregled splošne porabe med veljavnim proračunom in osnutkom rebalansa za leto 1985: v 000 din

Zap.
št. BESEDILO Veljavni

proračun
Osnutek

rebalansa Razlika Indeks

1. Dogovorjena poraba občine
od tega 17. čl. dogovora

2. Priznavalnine borcem NOV
3. Povečana poraba za nelimitirane prihodke

— takse na promet parklarjev in kopitarjev
— komunalne — turistične takse
— lastni prihodki upravnih organov

Skupaj zap. št. 3

I. PORABA IZVIRNIH PRIHODKOV (1 +2+3)

663.442 874.561 +211,119 131,82
181.983 283.985 +102.002 156,05

— 26.636 + 26.636 —

2.400 4.200 +1.800 175,00
8.900 8.900 — 100.00

44.500 60.000 +15.500 134,84

55.800 73.100 + 17.300 131,00

719.242 974.297 + 255.055 135,46

4.
5.

6.

II.

7.

Vrnjena oročena sredstva, obresti in anuitete
Prihodki od odstopljenega davka republike
za leto 1984
Presežek prihodkov prenešen iz preteklega leta

PORABA OBČINE

36.795

1.725

9.466

5.078
1.725

- 27.329

+ 5.078

757.762 990.566 + 232.804

25,73

100,00

130,72

Združevanje v mestni proračun
Prihodki nad dogovorjeno porabo

PORABA OBČINE IN MESTA

322.874
30.214

1,110.850

425.658 + 102.784
-30.214

1,416.224 + 305,374

131,83

127,49

KRITJE PORABE:
— izvimih prihodkov občine
— odstopljeni del posebnega republiškega davka

na promet proizvodov
— prihodki od drugih DPS
— vrnjene anuitete in obresti
— prenešena sredstva iz preteklega leta

1,012.215

60.115

36.795
1.725

1,236.577

158.371
10.085
9.466
1.725

+ 224.362

+ 98.256
+ 10.085
- 27.329

122,17

263,45

25,73
100,00

Tako oblikovana sredstva splošne porabe občine zaostajajo za
predvidevanji. V primeru višje rasti osebnih dohodkov in material-
nih stroškov kot so predvidene v rebalansu proračuna, bomo uve-
Ijavili razliko pri sprejemanju dogovora oziroma sprejemu pro-
računa za leto 1986, saj ni sprejemljivo, da še naprej povečujemo
zaostajanje rasti osebnih dohodkov v upravnih, pravosodnih in
drugih organih. Prav tako pa ne moremo stalno zanemarjati delov-
nih pogojev delavcev in ne izboljševati njihove tehnične opremlje-
nosti. Izvršni svet pa se obvezuje, da v primeru, da gospodarstvo
načrtovane rasti ne bo doseglo, bo poraba sredstev dosežena le
do ugotovljene — dovoljene rasti.

B. PRIHODKI
Pri ponovni oceni prihodkov za leto 1985 je prišlo do večjih

sprememb prl nasledjih vrstah davkov:
1. Davek iz dohodka iz gospodarske dejavnosti po letni odmeri

se zviša za 88,600.000 din na prvotni plan 281,400.000 din tako,
da znaša 370,000.000 din. Do zvišanja je prišlo zaradi bistvenega
povečanja celotnega prihodka zavezancev iz obrti in drugih
gospodarskih dejavnosti v letu 1985. Po podatkih se je registrirani
celotni prihodek povečal do 31. 7. 1985 v povprečju za 40 %. Na
podlagi tako povečanega celotnega prihodka in skladno z zako-

nom o davkih občanov moramo zvišati akontacije davka iz obrti in
drugih gospodarskih dejavnosti.

2. Davek od celotnega prihodka občanov se zviša za
42,590.000 din glede na prvotni plan v letu 1985. Po ponovni oceni
znaša ta davek 85,000.000 din. Do zvišanja tega davka je prišlo
zaradi povečanja osebnih dohodkov občanov, uveljavitve odmer-
nih razlik za leto 1984 in odmere višine akontacij za leto 1985.

3. Davek od prometa nepremičnin in pravic zvišujemo na pod-
lagi realizacije v prvih sedmih mesecih tega leta. Realizacija je
bistveno večja zaradi večje prodaje stanovanj v družbenem
sektorju. Po ponovni oceni je višina tega davka 60,500.000 din in
je večji za 15,660.000 din.

4. Do manjših povečanj je prišlo tudi pri davkih, ki se zbirajo po
avtomatizmu (davek iz dohodka POZD, prometni davki, davki po
odbitku, davki od iger na srečo). Ocena teh prihodkov je izvršena
na podlagi ugotovljene realizacije v prvih sedmih mesecih tega
leta.

5. Upravne takse smo povečali zaradi zvišanja tarif veljavnih
v drugem polletju leta 1985 kot posledico sprememb zakona in
odloka o višini upravnih taks.

6. Lastni prihodki upravnih organov so povečani zaradi prev-
zema izterjave nadomestila za uporabo stavbnega zemljišča in



s tem pridobljene pravice povračila delnih stroškov na podlagi
samoupravnega sporazuma.

Uprava za družbene prihodke občine bo večje izvirne prihodke
občine, ocenjene z rebalansom tega proračuna, zbrala z boljšo iz-
terjavo in ob sprejetih daigih ukrepih za realizacijo načrtovanih
prihodkov. Za 22,17% večji prihodki od veljavnega proračuna
torej ne bodo nastali zaradi uvedbe novih stopenj in osnov davkov
in prispevkov v letu 1985. Iz Ijubljanskega dogovora o splošni
porabi in primerjalnega pregleda splošne porabe občine lahko
ugotovimo, da občina ne krije svoje porabe z lastnimi izvirnimi
prihodki, kar velja tudi za vse Ijubljanske občine. Zato mora
republika zagotoviti manjkajoča sredstva iz odstopljenega dela
posebnega republiškega davka na promet proizvodov. Če bi
znašala celoletna splošna stopnja posebnega občinskega pro-
metnega davka 2,40 % ocenjujemo, da bi Ljubljana pokrila svoje
splošne družbene potrebe. Ža kritje manjkajoče porabe občine
mora republika vrniti din 158,371.000 iz zbranih sredstev poseb-
nega republiškega prometnega davka. Pri 2,40% vračilu promet-
nega davka le občina Center pokriva višino svojega deleža do-
govorjene porabe in izkazuje presežek, od katerega prejme naša
Občina din 5,007.000.

C. RAZPOREDITEV PRIHODKOV
V skladu z Ijubljanskim dogovorom o splošni porabi znaša do-

govorjena poraba občine 901,197.000 din in je večja za 31,82%
od dogovorjene porabe v veljavnem proračunu. Poraba občine iz
nelimitiranih prihodkov, prejetih obresti od vezanih sredstev in
drugih prihodkov je 89,369.000 din in je za 5,25% nižja kot smo
jo načrtovali v veljavnem proračunu.

Z rebalansom proračuna namenjamo posameznim porabnikom
proračuna 232,804.000 din oz. 30,72% več kot smo načrtovali
dosedaj. Navedeno večjo porabo namenjamo za:

— osebne dohodke delavcev upravnih organov in teritorialne
obrambe 57,707.000 din. S tem bo zagotovljena 7 2 % rast
osebnih dohokov na razporejena sredstva za osebne dohodke za
leto 1984 in 1 0 % za postopno odpravljanje zaostajanja ravni
osebnih dohodkov za osebnimi dohodki v gospodarstvu v preteklih
letih;

— osebne dohodke funkcionarjev v organih občine 12,711.000
din. S tem bo zagotovljeno oblikovanje sredstev za osebne do-
hodke funkcionarjev po sprejetem družbenem dogovoru in 72%
rast na osnovo na dan 1.1.1985, določeno s sklepom komisije
podpisnikov družbenega dogovora o osnovah in merilih za obliko-
vanje in delitev sredstev za osebne dohodke funkcionarjev v obči-
nah in mestu Ljubljana;

— priznavalnine borcem NOV 5,562.000 din to je v višini, ki jo
predvideva republiški komite za borce NOV po začasni oceni z do-
pisom z dne 10. 7. 1985;

— materialne stroške upravnih organov in teritorialne obrambe
10,769.000 din to je 6 0 % rasti teh stroškov na leto 1984;

— izvajanje programa komunalno informacijskega sistema
v Ljubljani in za izboljšanje tehnične opremljenosti in razvijanja
računalniške obdelave podatkov v upravi za družbene prihodke in
za potrebe drugih upravnih organov in služb din 17,939.000;

— amortizacijo upravnih organov 5,074.000 din, po določbah
zakona o amortizaciji družbenih sredstev;

— skupno dogovorjene naloge in obveznosti v Ljubljani, katere
so navedene v 17. členu Ijubljanskega dogovora o splošni porabi
namenjamo 102,002.000 din več. Od tega zneska namenjamo za
pravosodne organe 60,879.000 din oz. 48,67%, za izdelavo
srednjeročnih planskih aktov in urbanistične dokumentacije
21,068.000 din, za skupne organe in organizacije mesta
9,134.000 din (za usklajeno rast OD in materialnih stroškov) in za
modernizacijo in razvoj računalniškega in informativnega sistema
mesta din 10,921.000;

— družbenopolitične in družbene organizacije 10,728.000 din
za kritje usklajene rasti osebnih dohodkov delavcev in funkcionar-
jev ter materialnih stroškov;

— delovanje delegatskega sistema in krajevne samouprave ter
računovodstva v delovni skupnosti krajevnih skupnosti 20,131.000
din. Navedena sredstva so načrtovana po enakih kriterijih kot za
upravne organe in družbenopolitične organizacije tako, da smo
uporabili enake indekse pri rasti osebnih dohodkov — 72 % na
razporejena sredstva za OD v letu 1984 in 10% za postopno
odpravljanje zaostajanja osebnih dohodkov v preteklih letih, 60%
za rast materialnih stroškov glede na leto 1984 in znesek amorti-
zacije po veljavnem zakonu o amortizaciji družbenih sredstev;

— skladno z določbami zakona o financiranju splošnih družbe-
nih potreb smo oblikovali sredstva za stalno in tekočo proračunsko
rezervo.

Skladno z rebalansom Ijubljanskega dogovora o splošni porabi
namenjamo proračunu mesta Ljubljane 102,784.000 din več kar je
31,83 % več od veljavnega proračuna oziroma je skladno z rastjo
dogovorjene porabe v Ljubljani.

C. PREDLOG SKLEPA
1. Izvršni svet skupščine občine Ljubljana-Šiška je na 199. seji

dne 19. 9. 1985 določil osnutek odloka o spremembah odloka
o proračunu občine Ljubljana-Šiška za leto 1985 in predlaga
delegatski skupščini, da ga obravnava in sprejme.

2. Izvršni svet ugotavlja, da je rebalans proračuna usklajen
z osnutkom dogovora o spremembah in dopolnitvah dogovora o
oblikovanju in razporejanju sredstev splošne porabe v občinah in
mestu Ljubljana za leto 1985.

3. Izvršni svet ugotavlja, da uporabnikom proračuna ne moremo
v okviru sredstev veljavnega proračuna in njihovega priliva zago-
toviti višje dotacije sredstev od ustreznih dvanajstin, ki pa jim ne
omogočajo kritje rasti osebnih dohodkov in zvišanih materialnih
stroškov. Ker bi po rednem skupščinskem postopku sprejemali
predlog proračuna v mesecu novembru 1985, do takrat ne bi mogli
zviševati dotacij, bi uporabniki proračuna zašli v resne težave pri
financiranju izvršenih nalog in opravil. Zato izvršni svet predlaga
delegatski skupščini, da v primeru nebistvenih pripomb k osnutku
proračuna ta osnutek preoblikuje v predlog in ga sprejme.

Izvršni svet


